平成 26 年 1 月 21 日
各位

株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス

新任顧問就任に関するお知らせ

当社における新任顧問就任について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．顧問の氏名
松永 和夫（まつなが かずお）

２．就任予定年月日

平成 26 年 2 月 1 日

３．就任理由

松永氏の豊富な行政経験と広範なネットワークを活かし、当社グループの TLC（トータルライフ

コンシェルジュ）構想の推進並びに国際展開にご尽力をいただきます。特に、平成 28 年を目途に

実施される予定のエネルギー小売自由化に向け、同氏の高い識見を活かし、エネルギー事業の政策

面・保安面での事業改革にご助力いただく予定です。

４．略歴

[生年月日]
昭和 27 年 2 月 28 日

[略歴]
昭和 49 年 4 月 通商産業省（現：経済産業省）入省
昭和 55 年 6 月 フランス留学（パリ政治学院）
平成 2 年 6 月 日本貿易振興会ニューヨーク・センター産業調査員
平成 5 年 6 月 資源エネルギー庁石油部流通課長
平成 12 年 6 月 資源エネルギー庁石油部長
平成 13 年 1 月 資源エネルギー庁資源・燃料部長
平成 16 年 6 月 原子力安全・保安院長
平成 18 年 7 月 大臣官房長
平成 20 年 7 月 経済産業政策局長
平成 22 年 7 月 経済産業事務次官（平成 23 年 8 月退官）
平成 23 年 8 月 経済産業省顧問（平成 25 年 6 月まで）
平成 24 年 3 月 株式会社損害保険ジャパン顧問
平成 25 年 6 月 住友商事株式会社社外取締役

以上

【本件に関するお問い合わせ】
株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス 人事企画部
TEL：054-273-4932